INDICAÇÃO Nº 01126/2007
Solicita construção de playground e manutenção no campo de areia localizado ao lado do Loteamento Parque Primavera, Bairro Gabriel Piza. (Reitera a indicação nº 143/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de playground e manutenção no campo de areia localizado ao lado do Loteamento Parque Primavera, Bairro Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

Justifico meu pedido devido ao péssimo estado de conservação em que o referido campo se encontra, sendo a única área de lazer que a população local, principalmente as crianças, possuem como opção para a prática de esportes. A construção de um playground diversificaria estas opções.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de novembro de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 05777/2007